MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA CATARINENSE
CAMPUS SÃO FRANCISCO DO SUL

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia Catarinense

Campus São Francisco do Sul
Rodovia Duque de Caxias, s/n – Km 6 – Iperoba

São Francisco do Sul/SC – CEP 89240-000
(47)3233-4000 / www.saofrancisco.ifc.edu.br

Homologação do resultado preliminar das propostas inscritas

no Edital 004/2019 DG/IFC/CSFS

O Diretor-Geral Pró Tempore do IFC – Campus São Francisco do Sul, no uso de suas atribuições legais, torna

pública a homologação do resultado parcial das propostas inscritas no Edital 004/2019 DG/IFC/CSFS - Apoio

à realização de projetos de Pesquisa.

1. As notas das avaliações dos projetos e documentos comprobatórios estão disponíveis para consulta na

Coordenação de Pesquisa, Pós-graduação e Inovação do Campus.

1.1. Os recursos relativos a este resultado parcial podem ser encaminhados via Sigaa/Pesquisa até o dia 29

de abril de 2019.

RESULTADO PARCIAL

Título da proposta Nota Situação do Projeto

Arduino + LIDAR 5,5 APROVADO

Aspectos positivos e negativos do debate político
usando as redes sociais virtuais: entre a opinião e a
participação

6,2 APROVADO

Estação Meteorológica 5,5 APROVADO

Frequência Digital 6,7 APROVADO

Mapeamento do uso da língua espanhola em São
Francisco do Sul: um estudo no segmento lojista e no
setor hoteleiro

6,2 APROVADO

Números Complexos na Engenharia Elétrica 6,8 APROVADO

Turismo e Patrimônio - Desenvolvimento de aplicativo
de turismo no Centro Histórico de São Francisco do Sul

6,4 APROVADO

Publique-se.

São Francisco do Sul, 26 de abril de 2019.

Amir Tauille
Diretor Geral Pro Tempore

Port. nº 1.395 – DOU 25/06/2014
IFC – Campus São Francisco do Sul

(original assinado e arquivado no Campus